PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Corregedoria Regional

PORTARIA 13/2021/SCR - Manaus, 10 de fevereiro de 2021

Designa a MM. Juíza do Trabalho Substituta Sandra Mara Freitas Alves para
atuar em Processos em trâmite na Vara do Trabalho de Manacapuru-AM.

A CORREGEDORA REGIONAL DO E. TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª
REGIÃO, Desembargadora do Trabalho MÁRCIA NUNES DA SILVA BESSA, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,

CONSIDERANDO o Ofício 17/2021/VTMC, por meio do qual a Vara do Trabalho de
Manacapuru-AM solicita a designação de Magistrado para atuar nos Processos ATOrd
0001005-15.2017.5.11.0201, 0000948-94.2017.5.11.0201, 0000461-90.2018.5.11.0201,
0000447-09.2018.5.11.0201, 0001043-27.2017.5.11.0201, 0000732-41.2014.5.11.0201,
0000978-32.2017.5.11.0201, 0001017-29.2017.5.11.0201, 0000844-68.2018.5.11.0201,
0001418-28.2017.5.11.0201, 0001215-66.2017.5.11.0201, 0000971-40.2017.5.11.0201,
0001388-90.2017.5.11.0201, 0000934-13.2017.5.11.0201, 0000269-60.2018.5.11.0201,
0001319-58.2017.5.11.0201, 0001216-51.2017.5.11.0201, 0001147-19.2017.5.11.0201,
0000982-69.2017.5.11.0201, 0000449-76.2018.5.11.0201, 0000239-54.2020.5.11.0201,
0000241-24.2020.5.11.0201, 0000242-09.2020.5.11.0201, 0000256-90.2020.5.11.0201,
0000980-02.2017.5.11.0201, 0000845-53.2018.5.11.0201, 0001036-35.2017.5.11.0201,
0001004-30.2017.5.11.0201, 0000981-84.2017.5.11.0201, 0001389-75.2017.5.11.0201,
0001029-43.2017.5.11.0201, 0000464-45.2018.5.11.0201, 0000214-46.2017.5.11.0201,
0001267-62.2017.5.11.0201, 0000932-43.2017.5.11.0201, 0001032-95.2017.5.11.0201,
0000052-51.2017.5.11.0201, tendo em vista a declaração de suspeição da MM. Juíza Titular daquela VT;

CONSIDERANDO o que consta do § 2º, art. 24 da Consolidação dos Provimentos da
Corregedoria Regional da Justiça do Trabalho da 11ª Região;

CONSIDERANDO o que consta no DP-1400/2021 (e-SAP),

R E S O L V E:

Art. 1º Designar a Juíza do Trabalho Substituta SANDRA MARA FREITAS ALVES para atuar
nos Processos ATOrd 0001005-15.2017.5.11.0201, 0000948-94.2017.5.11.0201,
0000461-90.2018.5.11.0201, 0000447-09.2018.5.11.0201, 0001043-27.2017.5.11.0201,
0000732-41.2014.5.11.0201, 0000978-32.2017.5.11.0201, 0001017-29.2017.5.11.0201,
0000844-68.2018.5.11.0201, 0001418-28.2017.5.11.0201, 0001215-66.2017.5.11.0201,
0000971-40.2017.5.11.0201, 0001388-90.2017.5.11.0201, 0000934-13.2017.5.11.0201,
0000269-60.2018.5.11.0201, 0001319-58.2017.5.11.0201, 0001216-51.2017.5.11.0201,
0001147-19.2017.5.11.0201, 0000982-69.2017.5.11.0201, 0000449-76.2018.5.11.0201,
0000239-54.2020.5.11.0201, 0000241-24.2020.5.11.0201, 0000242-09.2020.5.11.0201,
0000256-90.2020.5.11.0201, 0000980-02.2017.5.11.0201, 0000845-53.2018.5.11.0201,

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

ad
54

31
49

-f
d8

6-
46

ff-
9e

b1
-5

0f
33

14
c4

1b
b

0001036-35.2017.5.11.0201, 0001004-30.2017.5.11.0201, 0000981-84.2017.5.11.0201,
0001389-75.2017.5.11.0201, 0001029-43.2017.5.11.0201, 0000464-45.2018.5.11.0201,
0000214-46.2017.5.11.0201, 0001267-62.2017.5.11.0201, 0000932-43.2017.5.11.0201,
0001032-95.2017.5.11.0201, 0000052-51.2017.5.11.0201, em trâmite na Vara do Trabalho de Manacapuru.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
MÁRCIA NUNES DA SILVA BESSA

Desembargadora do Trabalho
Corregedora do E. TRT da 11ª Região

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

ad
54

31
49

-f
d8

6-
46

ff-
9e

b1
-5

0f
33

14
c4

1b
b